
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

洗浄機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月1日
中央商工株式会社
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 7,499,250 7,078,500 94.39%

同軸コネクタ
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月4日
タキテック株式会社
東京都台東区柳橋1-
1-12

8010001081270 一般競争入札 1,768,052 1,768,052 100.00%

学習自習机　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月5日

アイリスチトセ株式
会社
宮城県仙台市青葉区
北目町1-13

1370001012147 一般競争入札 10,307,770 5,342,579 51.83%

キャビネット
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月5日

アイリスチトセ株式
会社
宮城県仙台市青葉区
北目町1-13

1370001012147 一般競争入札 5,005,000 2,598,750 51.92%

テーブル　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月5日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 13,667,299 11,738,430 85.89%

電気冷蔵庫　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月6日

株式会社ヤマダデン
キ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 1,636,465 1,123,760 68.67%

印刷機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月6日

理想科学工業株式会
社神奈川営業所
神奈川県横浜市中区
山下町209帝蚕関内ビ
ル11F

9010401031452 一般競争入札 4,089,910 4,006,354 97.96%

防犯監視システム
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月6日

株式会社JVCケンウッ
ド・公共産業システ
ム
東京都港区港南4-1-8

3020001113291 一般競争入札 2,053,920 1,306,800 63.62%

先端学術・防衛技術研究組織
の検討に要する調査
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月7日

アビームコンサル
ティング株式会社
東京都中央区八重洲
2-2-1

8010001085296 指名競争入札 29,884,800 16,280,000 54.48%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ウォータークーラー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月7日
ナカノ管材株式会社
茨城県取手市小浮気
字本田151

1050001027929 一般競争入札 1,874,400 1,313,015 70.05%

ウォータークーラー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月7日
日洋物産株式会社
神奈川県横須賀市三
春町4-1-8

6021001040878 一般競争入札 5,566,000 5,481,300 98.48%

テーブル　外
１４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月8日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 8,953,115 7,350,420 82.10%

貴重図書の修復作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月11日

有限会社東京インテ
リアクラフト
東京都豊島区巣鴨1-
16-2-607

3013302006792 一般競争入札 2,750,000 2,742,300 99.72%

衝撃風洞姿勢制御装置調整
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月11日

株式会社松見科学計
測
東京都千代田区岩本
町2-7-11

3010001029349 一般競争入札 2,004,200 2,002,000 99.89%

保温食缶
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月12日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 5,438,400 5,438,400 100.00%

食器洗浄機　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月12日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 14,998,940 14,990,800 99.95%

オートクレーブ
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月12日

株式会社田中歯科器
械店
神奈川県横須賀市小
川町26-3

9010001022471 一般競争入札 2,544,850 2,544,850 100.00%

車両整備工場計量機更新
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
アキラ株式会社
東京都中央区東日本
橋3-3-11

7010001036564 一般競争入札 4,899,400 4,730,000 96.54%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ブルーシート　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
中央商工株式会社
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 9,748,244 8,996,790 92.29%

食器消毒保管庫
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月14日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 14,920,950 14,916,000 99.97%

朝食
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月14日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川2275-53

━ 一般競争入札 ━ 9,480,735 ━ 単価契約

カービングスキーセット借上
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月15日

株式会社スワロース
キー
長野県飯山市大字静
間1382-1

8100001011846 一般競争入札 ━ 2,463,780 ━ 単価契約

リフト使用料
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月15日

荒井アンドアソシエ
イツ株式会社
新潟県妙高市大字関
川2452

6010001009117 一般競争入札 ━ 3,712,900 ━ 単価契約

ガスレンジ　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月18日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 2,477,750 2,477,200 99.98%

乾式PPC用紙　A3　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月18日

桔梗屋紙商事株式会
社
神奈川県横浜市金沢
区幸浦2-23-8

5020001128924 一般競争入札 2,449,117 2,395,170 97.80%

ロッカー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月18日
東京鋼器株式会社
東京都中央区築地3-
1-10

7010001130342 一般競争入札 2,999,040 2,999,040 100.00%

インフルエンザウイルスキッ
ト
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月19日

東邦薬品株式会社神
奈川営業部
神奈川県横須賀市緑
区鴨居町2490

5010901023507 一般競争入札 ━ 2,530,000 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

エッヂフィルタ　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月19日

株式会社フォトンデ
ザイン
東京都北区神谷2-17-
1

8011501009777 一般競争入札 4,868,600 4,868,600 100.00%

産業廃棄物（廃材等）収集運
搬処理作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月19日

株式会社神奈川保健
事業社
神奈川県横浜市金沢
区鳥浜町4-18

1020001025860 一般競争入札 1,801,800 1,789,700 99.33%

カッター（８隻）年次修理
（後期）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月19日
有限会社新倉造船所
神奈川県横須賀市佐
島1-18-30

3021002066017 一般競争入札 3,025,000 2,904,000 96.00%

電気洗濯機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月21日

株式会社コジマ×
ビックカメラ横須賀
店
神奈川県横須賀市日
の出町3-16-1

2060001001667 一般競争入札 6,180,020 3,602,500 58.29%

乾燥機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月21日
株式会社三平商事
東京都中央区京橋2-
3-11 宝町三清ビル

1010001044259 一般競争入札 12,787,500 6,485,820 50.72%

宿舎借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月21日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川2275-53

━ 一般競争入札 ━ 13,375,593 ━ 単価契約

除湿機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月22日

株式会社ヤマダデン
キ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 11,984,280 8,239,000 68.75%

内地米（１月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
株式会社中山産業
茨城県猿島郡五霞町
大字小福田693

5050001019006 一般競争入札 ━ 2,505,816 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,576,475 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

牛ロース肉　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,290,836 ━ 単価契約

バターロール　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日

有限会社ワカフジ
ベーカリー
神奈川県横須賀市舟
倉1-15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 5,400,000 ━ 単価契約

紙パック飲料Ｃ　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
有限会社横井清商店
神奈川県横須賀市大
津町2-6-16

2021002067668 一般競争入札 ━ 1,648,080 ━ 単価契約

牛乳　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森
崎1-17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 6,514,128 ━ 単価契約

食パン　外
１４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 7,971,480 ━ 単価契約

紙パック飲料Ｄ　外
３３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月13日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉
倉町1-5

9021001041089 一般競争入札 ━ 12,258,108 ━ 単価契約

冷凍花切りいか　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日

有限会社エンドウ商
店
神奈川県横須賀市久
里浜8-17-5

1021002063148 一般競争入札 ━ 2,119,284 ━ 単価契約

高菜油炒め　外
６３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 10,620,568 ━ 単価契約

LLフルーツジュースＣ　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日

一般財団法人防衛弘
済会横須賀
神奈川県横須賀市長
浦町1-43

1011105000271 一般競争入札 ━ 3,061,800 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

らっきょう漬　外
１６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根
岸町1-2-22

7021001040786 一般競争入札 ━ 2,120,860 ━ 単価契約

野菜ジュース　外
６７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 13,328,798 ━ 単価契約

ゆず大根漬　外
２９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日
有限会社明食
神奈川県横須賀市三
春町1-11

1021002067280 一般競争入札 ━ 9,575,712 ━ 単価契約

焼プリン　外
３４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年12月20日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 9,411,778 ━ 単価契約


